
7 AB'AMC 

  

RESOLUCIÓN Mo SOVS-INC-DWNASD-SAS-2018-00001778 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

Que el 31 de enero de 2018, se ha o:crgado ante la Notaria Quinta del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de cambio de comiciho y “eformia de estatutos de la compañia CORPORACION INMOBILIARE 
INTERNACIONAL S.A. CORPINTER, 

Que la Subdirección de Actos Societanos, ha emitido informe feworable No SCVS-INC-DNASD-SAS- 
2018 0222-M de 22 de febrero de 2018 para la aprobación solicitada 

En ejercicio de fas atrbuciones celegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguras 
mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 20083, 
ADM 14-002 da 6 de febrero de 2014, y, MRL.- 2014-0008 de 15 de enero ce 2014 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR a) el cambiz de domiciio de la compañía CORPORACION 
INMOE.ILIARE INTERNACIONAL S.A. CORPINTER, del cantón Guayacull al cantón Sambororidén, provincia 
del Guayas, y, 9) la reforma del estatuto constante en ¡a referida escrtura, por ser procedente de: acuerdo al 

informe favorasle conterudo en el memorando No SCVYS-ANC-DNASD-SAS-2018- 0222 -M de 22 de febre'o 
de 2013, emitido por la Suodtrección da Actos Societaros, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la 
Ley de Compañias 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 
tres dizs consecutivos, en el portal we mstitucional da la Supermiendencia de Compañias Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oporierse a la inscnpción de estos actos, 
presen en su setción ante uno de los .ueces de lo Cil! del dorricilto principal de la compañia para su 

corresponde e trámite en ¡a forma y térmiros señalados en los ar: culos 87, 88, 89 y 90 de la Ley ce 
Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y de Oposiciór por parte de Terceros 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria ante la cual se otorgó la escritura pública que 
se aprueba tone nota a, margen de la netriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de es a 
anatecióm 3) Que el Notario ante el cua! se otorgó la escuitura púb ica de consttución de la comripañ a y al 
Registracor Me-cantil o ce la Propiedad asl domicilio actual de la cornpañía citada antermrmente, tomen no a 
de! cortenida oe la presente resolucion al margen de la matriz, y, c) Que el Registrador Mercantil o de a 
Pronbiacad a cargo del Registro Mercant! cel domiciho al que se cambia ia compañía inscriba la referica 
escritura junto con la presente Resolución, archive una conta de dicha escritura y devuelva las restantes ccn 
la razón de la inscripción que se ordena Cumplido sentará razón de !o actuado 

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNÍQUESE: - DADA y frmade en la Supermtendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 26 de febrero de 2018 

   

    

AE. VICTÓR ANCHUNDIA PLACES. 
o” EOS INTIZNDENTE: NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

WEMC (AL) A És a 
Expeden.a No 104876 : 

Tramite Mo 9971:10e1-18 

MCNOOB 
Mateo He del Comón 

“ra 

    

   

  

N?
 
TR
AM
IT
E:
 

32
77
 

DO
CU
ME
NT
O:
  



  

  

> " REGISTRO a 1 de REGISTRO DE 

ll | A aoNDÓN xr | DATOS '¡ PUBLICOS 
* 

TRÁMITE NÚMERO: 908 

*8726672ZTYLGQL*     
  

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 
'ÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

SOCIEDAD ANONIMA (SIN 

668 

214 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0908222995 SALAZAR CHIRIBOGA ANGELA | REPRESENTANTE LEGAL 

MARIA         
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA) 

NOTARIA QUINTA /GUAYAQUIL /31/01/2018 

CORPORACION INMOBILIARE INTERNACIONAL S.A. 
rn? CORPINTER 

  

4. DATOS ADICIONALES: 
LA COMPAÑÍA CORPORACION INMOBILIARE INTERNACIONAL S.A. CORPINTER CAMBIÓ SU DOMICILIO DEL 

CANTÓN GUAYAQUIL AL CANTÓN SAMBORONDÓN, SEGÚN RESOLUCIÓN NO. 

SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00001778, DE FECHA 26 DE FEBRERO DEL 2018, EMITIDA POR EL 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS, AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

Proceso DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

FÉCHA PE EMISIÓN: DURÁN, A 15 DÍA(S) DEL MES PE MAYO DE 2018 

    
AB. LUIS IDROVO MURILI 

REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE'SAMBORONDÓN Y DURÁN 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL 

Página 1 de 1 

Calle 12 de noviembre, manzana W Norte kdificio del Registro Civil de Durán 9 

0996488277 (0 

http //registromertantil gob ec 
Durán - Ecuador   
 


